

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 宮越排水機場新築工事  
工事場所 宮崎県児湯郡高鍋町北高鍋宮越地先  
工 期 令和3年8月～令和4年2月

I 工事概要

1. 工事場所 宮崎県児湯郡高鍋町北高鍋宮越地先

2. 敷地面積 3,420.57㎡

3. 工事種目

1) 宮越排水機場	鉄筋コンクリート造	平屋建て	新築 1棟
2) 地下貯油槽			新設 一式
3) 電気設備			新設 一式
4) 機械設備			新設 一式









直接工事費 科目別内訳

機械設備									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		170,750			
換気設備		1		式		326,740			
衛生器具設備		1		式		160,930			
給水設備		1		式		2,180,288			
排水設備		1		式		78,750			
消火設備		1		式		130,800			
貯留槽		1		式		600,623			
	計					3,648,881			

直接工事費 中科目別内訳

宮越排水機場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設	直接仮設	1	式	1,665,202	
計				1,665,202	
土工	土工	1	式	1,155,400	
計				1,155,400	
地業	地業	1	式	295,484	
地業	既製コンクリート杭	1	式	11,396,000	
計				11,691,484	
鉄筋	躯体	1	式	5,061,735	
鉄筋	外部仕上	1	式	40,310	
計				5,102,045	
コンクリート	躯体	1	式	5,779,283	
コンクリート	外部仕上	1	式	228,660	
コンクリート	内部仕上	1	式	582,980	
計				6,590,923	
型枠	躯体	1	式	6,947,803	

直接工事費 中科目別内訳

宮越排水機場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
型枠	外部仕上	1	式	272,840	
型枠	内部仕上	1	式	306,565	
計				7,527,208	
防水		1	式	3,592,840	
計				3,592,840	
屋根及びとい	外部	1	式	148,558	
計				148,558	
金属	外部	1	式	1,031,120	
金属	内部	1	式	1,657,665	
計				2,688,785	
左官	外部	1	式	1,134,224	
左官	内部	1	式	168,668	
計				1,302,892	
建具	アルミニウム製建具	1	式	350,000	
建具	鋼製建具	1	式	1,165,000	



直接工事費 中科目別内訳

宮越排水機場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
建具	軽量鋼製建具	1	式	511,000	
建具	ステンレス製建具	1	式	12,169,000	
建具	ガラス	1	式	1,100,020	
計				15,295,020	
塗装	外部	1	式	85,215	
塗装	内部	1	式	158,436	
計				243,651	
内外装	内部	1	式	1,866,597	
計				1,866,597	
ユニット及びその他		1	式	384,230	
計				384,230	
屋外排水		1	式	138,028	
計				138,028	

直接工事費 中科目別内訳

地下貯油槽					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	39,032	
計				39,032	
土工		1	式	4,861,868	
計				4,861,868	
地業	地業	1	式	50,645	
計				50,645	
鉄筋	躯体	1	式	186,120	
計				186,120	
コンクリート	躯体	1	式	524,080	
計				524,080	
型枠	躯体	1	式	56,474	
計				56,474	
金属	外部	1	式	204,400	
計				204,400	
左官	外部	1	式	15,580	





直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		直接仮設			直接仮設	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方		1	式		50,750	
墨出し		1	式		78,300	
養生		1	式		78,300	
整理清掃後片付け		1	式		174,000	
地足場		1	式		174,000	
外部足場		1	式		531,836	
内部躯体足場		1	式		210,169	
内部仕上足場		1	式		188,034	
仮設材運搬		1	式		179,813	
計					1,665,202	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		土工			土工	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
根切り		1	式		424,080	
床付け		1	式		94,560	
杭間ざらい	既製コンクリート杭 φ350～600mm	14	本	1,430	20,020	
埋戻し		1	式		287,280	
土工機械運搬		1	式		114,000	
建設発生土運搬		1	式		215,460	
計					1,155,400	











直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		型枠			躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
型枠	普通合板型枠 基礎部	280	m <sup>2</sup>	3,800	1,064,000		
型枠	普通合板型枠 フーン構造 地上軸部	256	m <sup>2</sup>	4,560	1,167,360		
型枠	普通合板型枠 コーン含む 地上軸部	247	m <sup>2</sup>	4,560	1,126,320		
型枠	打放合板型枠B種 フーン構造 地上軸部	511	m <sup>2</sup>	5,230	2,672,530		
型枠	打放合板型枠C種 フーン構造 地上軸部	52.9	m <sup>2</sup>	5,230	276,667		
型枠運搬費		1,347	m <sup>2</sup>	330	444,510		
型枠目地棒	打継目地 幅20 ×深さ20程度	41.9	m	480	20,112		
型枠目地棒	誘発目地 幅20 ×深さ10程度	288	m	480	138,240		
型枠目地棒	水切目地 幅15 ×深さ10程度	79.3	m	480	38,064		
計					6,947,803		

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		型枠			外部仕上		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	359	m <sup>2</sup>	760	272,840		
計					272,840		

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		型枠	内部仕上			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	152	m <sup>2</sup>	760	115,520	
打放し面補修	C種 コーン処理無 全面目違いばらい	52.9	m <sup>2</sup>	950	50,255	
コーン処理		247	m <sup>2</sup>	570	140,790	
計					306,565	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		防水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスファルト防水	A-1(保護密着) 平場 絶縁シート含 -	139	m <sup>2</sup>	10,500	1,459,500	
アスファルト防水	A-1(保護密着) 立上り部 -	36	m <sup>2</sup>	14,500	522,000	
防水乾式保護材	押し出し成形セメント板 H=380~520 厚15 コーナ別途	68.7	m	9,030	620,361	
防水乾式保護材	押し出し成形セメント板 H=380~520 厚15 コーナのみ	8	か所	4,280	34,240	
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り	69.9	m	950	66,405	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	69.9	m	2,380	166,362	
成形緩衝材		69.9	m	1,140	79,686	
伸縮調整目地	成形伸縮目地材 25×80 付着層タイプ	175	m	1,430	250,250	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装シルバー	6.6	m <sup>2</sup>	9,690	63,954	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装シルバー	3.2	m <sup>2</sup>	11,400	36,480	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×10 打継目地	41.9	m	760	31,844	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×10 誘発目地	288	m	760	218,880	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10 建具周り	51.4	m	710	36,494	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10 建具周り	8.4	m	760	6,384	
計					3,592,840	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		屋根及びびとい		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
硬質ポリ塩化ビニル管とい(ガラ)	径100 とい受金物 SUS製	24.2	m	3,990	96,558	
ルードレン	鋳鉄製 横引き φ100	4	か所	13,000	52,000	
計					148,558	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		金属		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ガラップ (梯子型)	ステンレス製 8-31-2	4.7	m	36,100	169,670	
ガラップ (梯子型上部)	ステンレス製 8-31-2 1.5m	2	か所	114,000	228,000	
ガラップ (足掛)	ステンレス製 標準図 8-31-1 (ボレット加工品)	3	か所	5,700	17,100	
安全ガード	ステンレス製 8-31-3 L=2800 (ガラップ 別途)	1	個	120,000	120,000	
安全ガード	ステンレス製 8-31-3 L=1200 (ガラップ 別途)	1	個	51,300	51,300	
歩み板	しま鋼板 t=4 ステンレス (SUS304)	2	枚	85,500	171,000	
くつつきマット	ステンレス製 厚13 ノンスリップタイプ	1.2	m <sup>2</sup>	128,000	153,600	
くつつきマット 縁金物	ステンレス 6×25	6.4	m	10,500	67,200	
くつつ洗い流しゲージ掛け	ステンレス 6φ 8-22-1	1	か所	4,750	4,750	
鋳鉄製マンホールふた	密閉形(テーパードベッキン式) 5KN(T-2) 内径600	1	か所	48,500	48,500	
計					1,031,120	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
トーフた	1-21-1 300以下 しま鋼板(枠付) 溶融亜鉛メッキ	10.6	m	14,100	149,460	
トーフた	1-21-1 400以下 しま鋼板(枠付) 溶融亜鉛メッキ	17.1	m	55,700	952,470	
トーフた	1-21-1 600以下 しま鋼板(枠付) 溶融亜鉛メッキ	7.5	m	38,000	285,000	
上がり框	ステンレス t=2.0 HL仕上げ H150	1.9	m	28,500	54,150	
吊りフック	既製品 10kN	4	か所	15,200	60,800	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m以上3.0 m未満	21	m <sup>2</sup>	3,330	69,930	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	1	か所	2,220	2,220	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	4,750	4,750	
天井廻縁	アルミ製	36	m	1,430	51,480	
ライニング	軽量鉄骨下地 65型	0.9	m <sup>2</sup>	4,750	4,275	
手洗い ライニング面台	ステンレス製(SUS304) t1.5 HL加工	0.9	m	25,700	23,130	
計					1,657,665	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		左官		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	139	m <sup>2</sup>	950	132,050	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	91.8	m <sup>2</sup>	950	87,210	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30 勾配調整	0.6	m <sup>2</sup>	3,800	2,280	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費共	305	m <sup>2</sup>	2,380	725,900	
複層塗材 E トップのみ	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり	53.3	m <sup>2</sup>	1,900	101,270	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	59.8	m	1,430	85,514	
計					1,134,224	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		左官		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	18.7	m <sup>2</sup>	950	17,765	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.9	m <sup>2</sup>	950	1,805	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	92.1	m <sup>2</sup>	950	87,495	
コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ 幅230mm	24.3	m	570	13,851	
防油堤 防水モルタル塗り	モルタル仕上げ 厚20	4.7	m <sup>2</sup>	3,800	17,860	
防油堤立上り 防水モルタル塗り	モルタル仕上げ 厚20	2.5	m <sup>2</sup>	3,800	9,500	
防油堤天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅120	11.5	m	480	5,520	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	10.4	m	1,430	14,872	
計					168,668	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		建具		アルミニウム製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW-1 引き違い窓	W800xH800 付属品・運搬取付共	1	か所	122,000	122,000	
AW-2 引き違い窓	W600xH800 付属品・運搬取付共	2	か所	114,000	228,000	
計					350,000	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		建具			鋼製建具	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SD-1 片開き戸	W800xH2000 付属品・運搬取付共	2	か所	313,000	626,000	
SD-2 片開き戸	W800xH2000 付属品・運搬取付共	2	か所	217,000	434,000	
SF-1 三方枠	W700xH2000 付属品・運搬取付共	1	か所	105,000	105,000	
計					1,165,000	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		建具			軽量鋼製建具	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LD-1 親子開き戸	W1200xH2000 付属品・運搬取付共	1	か所	301,000	301,000	
LD-2 片開き戸	W700xH1800 付属品・運搬取付共	1	か所	210,000	210,000	
計					511,000	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		建具		ステンレス製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SSD-1 親子開き戸	W1200xH2000 付属品・運搬取付共	1	か所	702,000	702,000	
SSD-2 両開き戸	W2400xH3000 付属品・運搬取付共	2	か所	3,530,000	7,060,000	
SSD-3 両開き戸	W2400xH3000 付属品・運搬取付共	1	か所	3,390,000	3,390,000	
GB-1 ガラスロック枠	W785xH1250 付属品・運搬取付共	3	か所	339,000	1,017,000	
計					12,169,000	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		建具		ガラス		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
型板ガラス	厚さ5 特寸 2.18㎡以下 ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共	1.8	㎡	44,200	79,560	
網入磨き板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共	0.1	㎡	16,600	1,660	
GB-1	W785xH1250 特定防火設備 ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共	3.6	㎡	283,000	1,018,800	
計					1,100,020	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		塗装		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
耐候性塗料塗り (D P)	コンクリート面 素地A種 工程B種 -	29.9	㎡	2,850	85,215	
計					85,215	

直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		塗装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
E P - G 塗り	ポर्ट面 素地B種 工程B種(一般)	71	㎡	1,330	94,430	
E P - G 塗り	ポर्ट面 素地B種 工程B種(見上)	5	㎡	1,520	7,600	
D P 塗り	鋼製建具面 2級 素地B種 錆止B種	23.7	㎡	2,380	56,406	
計					158,436	





直接工事費 細目別内訳

宮越排水機場		屋外排水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
塩化ビニル管(VP)	径50	1	m	1,430	1,430	
塩化ビニル管(VP)	径100	18	m	4,280	77,040	
排水目皿	D金具 50A	1	個	2,850	2,850	
機械はつり(パイロメントカッターによる配管用貫通口)	200mm程度 100mm 走査式埋設調査無	1	か所	19,000	19,000	
プラスチック樹(铸铁製防護ふた)	樹径150φ 最大排水管径100φ ST 501~800 T-8 蝶番ロック式	1	組	4,750	4,750	
プラスチック樹(铸铁製防護ふた)	樹径150φ 最大排水管径100φ 90L、45L ~500 T-8 蝶番ロック式	1	組	4,750	4,750	
根切り		1	式		12,480	
山砂		1	式		8,736	
埋戻し		1	式		4,256	
建設発生土運搬		1	式		2,736	
計					138,028	

直接工事費 細目別内訳

地下貯油槽		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方		1	式		5,740	
墨出し		1	式		8,856	
養生		1	式		4,756	
整理清掃後片付け		1	式		19,680	
計					39,032	



直接工事費 細目別内訳

地下貯油槽		鉄筋		躯体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
異形鉄筋	SD295A D13	0.9	t	87,400	78,660	
異形鉄筋	SD295A D16	0.1	t	85,500	8,550	
鉄筋スラップ 控除		1	式		▲840	
鉄筋加工組立		0.9	t	95,000	85,500	
スパイラル筋	D10 @150	0.1	t	85,500	8,550	
鉄筋運搬費	4t車	1	t	5,700	5,700	
計					186,120	

直接工事費 細目別内訳

地下貯油槽		コンクリート		躯体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
普通コンクリート	24N/mm2 ステンブ 8cm	10	m3	20,300	203,000	
コンクリート打設手間		1	式		38,000	
ポンプ圧送		1	式		242,400	
構造体強度補正		1	式		5,700	
遠心力鉄筋コンクリート管	外圧管1種 A形 φ200 L=2.5m	6	本	5,830	34,980	
計					524,080	







直接工事費 細目別内訳

電気設備		構内交換設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線		1	式		160	
電線管		1	式		1,020	
ボックス類		1	式		540	
設備プレート		1	式		230	
接地工事		1	式		5,760	
腕金	75X45X2.3(A) 750	1	個	5,700	5,700	
保安器盤	SUS製 露出型 5P	1	面	37,100	37,100	
計					50,510	

直接工事費 細目別内訳

電気設備		テレビ共同受信設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		1,300	
電線管		1	式		960	
ボックス類		1	式		290	
テレビアンテナ	AU-1 20素子(低域用) 1段目	1	組	20,000	20,000	
BS・CSアンテナ	φ450	1	組	23,300	23,300	
アンテナマスト	自立形 3.0m マストベース アンカボルトM16 L=500 4箇所共	1	基	81,800	81,800	
混合器	BS + UHF 屋外用	1	個	11,200	11,200	
直列ユニット		1	式		2,370	
計					141,220	



## 直接工事費 細目別内訳

機械設備	空気調和設備			機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ルームエアコンデション	壁掛型 ペアタイプ 冷房能力2.2kW 付属品共	1	組	124,000	124,000	
搬入・据付費		1	式		20,500	
計					144,500	

## 直接工事費 細目別内訳

機械設備	空気調和設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
冷媒用 断熱材被覆銅管	6.35外径 (1/4B) 液管 厚8mm	3	m	1,520	4,560	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径 (3/8B) ガス管 厚20mm以上	3	m	2,050	6,150	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP) 保温	屋外架空・暗渠 20A	3	m	1,510	4,530	
		1	式		7,020	
スリーブ		1	式		3,990	
計					26,250	

直接工事費 細目別内訳

機械設備		換気設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井埋込換気扇 FE-1	低騒音型 100m <sup>3</sup> /h(20Pa) 1φ100V	1	台	16,600	16,600	
天井換気扇 FE-2	60m <sup>3</sup> /h(20Pa) 1φ100V レンジフード	1	台	42,800	42,800	
有圧換気扇 FE-3	低騒音型 排気専用 4P 800m <sup>3</sup> /h(20Pa) 1φ100V 電気式シャッター 付属品共	1	台	40,400	40,400	
有圧換気扇 FE-4	低騒音型 排気専用 4P 1,100m <sup>3</sup> /h(30Pa) 1φ100V 電気式シャッター 付属品共	1	台	47,200	47,200	
有圧換気扇 FS-1	低騒音型 800m <sup>3</sup> /h(20Pa) 1φ100V 電気式シャッター 付属品共	1	台	41,800	41,800	
給気グリル OA-1	フィルター付 225×225 風量調整機構付き	1	台	2,000	2,000	
搬入・据付費		1	式		64,600	
計					255,400	

直接工事費 細目別内訳

機械設備		換気設備			ダクト設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スハ <sup>レ</sup> イダクト (低圧ダクト)	100mm	1	m	390	390	
スハ <sup>レ</sup> イダクト (低圧ダクト)	150mm	2	m	560	1,120	
スリーブ		1	式		3,040	
丸形フード <sup>☆</sup>	ステンレス製 深型(防虫網付) 100φ	1	個	5,470	5,470	
丸形フード <sup>☆</sup>	ステンレス製 深型(防虫網付) 150φ	2	個	6,010	12,020	
クエ <sup>ス</sup> ターカバー	ステンレス製 25cm用 防虫網付	2	個	16,200	32,400	
クエ <sup>ス</sup> ターカバー	ステンレス製 30cm用 防虫網付	1	個	16,900	16,900	
計					71,340	

直接工事費 細目別内訳

機械設備		衛生器具設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
大便器 節水Ⅱ形 (洋風便器)	C 1201S 7ツク式 棚付二連紙巻器 他付属品共	1	組	109,000	109,000	
手洗器	L710 壁掛手洗器 立水栓 止水栓 他付属品共	1	組	44,300	44,300	
化粧鏡	350×450	1	枚	7,630	7,630	
計					160,930	

直接工事費 細目別内訳

機械設備		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
水道用 <sup>*</sup> リフレック <sup>®</sup> 二層管	地中配管 30A	351	m	1,640	575,640	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 地中配管 20A	6	m	3,000	18,000	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 地中配管 25A	3	m	3,720	11,160	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 屋内一般 20A	1	m	4,220	4,220	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 20A	3	m	5,020	15,060	
横水栓	F12(胴短) キー式 13A	1	個	3,490	3,490	
仕切弁 (管端防食 <sup>TM</sup> )	10K(ねじ・給水用) 25A	1	個	5,640	5,640	
弁機	機 械 VC-P( 550H)	1	組	23,500	23,500	
スリーブ		1	式		17,100	
土工事		1	式		1,506,478	
計					2,180,288	

直接工事費 細目別内訳

機械設備		排水設備					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 50A	1	m	3,770	3,770		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	1	m	3,520	3,520		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	1	m	6,970	6,970		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 75A	4	m	4,960	19,840		
架台類		1	式		19,950		
スリーブ		1	式		24,700		
計					78,750		

直接工事費 細目別内訳

機械設備		消火設備			屋内消火栓設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
消火器	ABC10型	2	個	24,800	49,600		
消火器	ABC50型	1	個	81,200	81,200		
計					130,800		

直接工事費 細目別内訳

機械設備		貯留槽				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
汚水貯留槽 ST-1	PVC製 容量500L 円筒形縦型 臭突、換気扇共	1	組	141,000	141,000	
砂利地業	再生クラッシュ 材工共	1.2	m <sup>3</sup>	6,620	7,944	
捨てコンクリート地業	18N/mm <sup>2</sup> スランプ 15cm 材工共	0.1	m <sup>3</sup>	25,700	2,570	
異形鉄筋	SD295A D13	0.1	t	49,400	4,940	
普通コンクリート	18N/mm <sup>2</sup> スランプ 15cm 高炉セメントB種 材工共	11.1	m <sup>3</sup>	27,100	300,810	
型枠	一般用	0.8	m <sup>2</sup>	7,900	6,320	
土工事		1	式		137,039	
計					600,623	